
SLU@BENI LIST 
GRADA U@ICA 

XLVI     22. децембар 2011. године     Број 19/11 

 

115. На основу члана 4. и 13. став 1. Закона о јавним службама («Сл. гласник РС», број 42/91, 71/94, 79/2005, 81/2005 и 

83/2005) и члана 16. и 41. тачка 9. Статута града Ужица («Сл. лист града Ужица», број 11/08 и 17/11), Скупштина града Ужица, на 

седници одржаној 22.12.2011. године, доноси 
 

ОДЛУКУ  

О ОСНИВАЊУ УСТАНОВЕ ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ 

ИНТЕГРИСАНОГ УНИВЕРЗИТЕТА У УЖИЦУ  
 

Члан 1. 

 Град Ужице оснива установу ради обављања делатности оснивања Интегрисаног универзитета у Ужицу.  
 

Члан 2. 

 Назив установе је Центар за развој Интегрисаног универзитета у Ужицу (у даљем тексту Центар). 

 Седиште установе Центар за развој Интегрисаног универзитета је у Ужицу, Улица Петра Ћеловића бб. 
 

Члан 3. 

 Измена назива и седишта установе Центар за развој Интегрисаног универзитета  у Ужицу, могу се вршити само уз сагласност 

оснивача.  

Члан 4. 

 Центар послује у складу са законом и уписује се у судски регистар.  

 Центар је правно лице са правима, обавезама и одговорностима утврђеним законом, овом Одлуком и Статутом.  

 На оснивање, рад и организацију Центра примењују се прописи којима се уређује рад јавних служби.  
 

Члан 5.  

 Шифра делатности Центра је: 

− 85.60 – помоћне образовне делатности 

Ова делатност обухвата:  

− ненаставне активности које дају подршку образовним процесима или системима: 

образовни консалтинг. 
 Измена делатности Центра се може вршити само уз сагласност оснивача.  

 
Члан 6.  

 Средства за оснивање и почетак рада Центра обезбеђује оснивач у износу од 200.000 динара. 

 Оснивач обезбеђује пословни простор са неопходном опремом за почетак рада Центра.  

 

Члан 7.  

 Средстава за рад и остваривање делатности Центра обезбеђују се из: 

− буџета града Ужица, 

− републичког буџета 

− прихода које установа самостално оствари,  

− донација и спонзорства, 

− других извора у складу са законом,  

 Средства из става 1. овог члана користе се у складу са законом, овом Одлуком, Статутом, програмом рада и финансијским 

планом Центра.  

Члан 8. 

 Органи Центра су   Управни одбор,  Надзорни одбор и директор.  
 

Члан 9. 

 Управни одбор је орган управљања Центром.  

 

Члан 10. 

 Управни одбор има председника и 8 чланова, које именује и разрешава оснивач. 
 

Члан 11. 

 Управни одбор:  

− доноси Статут Центра 

− доноси годишњи програм  рада са финансијским планом  

− усваја извештај о пословању и завршни рачун  

− припрема предлоге аката за оснивање и функционисање Интегрисаног универзитета 

− доноси друге акте предвиђене законом и Статутом  

− одлучује о коришћењу средстава у складу са законом 

− доноси  медијску стратегију и друге стратешке пројекте  

− доноси и друге акте предвиђене законом и Статутом. 



 

Члан 12. 

 Надзорни одбор има председника и два члана које именује и разрешава оснивач.  

 

Члан 13.  

 Надзорни одбор: 

− врши надзор над пословањем и законитошћу рада Центра 

− врши надзор над коришћењем материјалних средстава,  

− прегледа годишњи извештај и завршни рачун,  

− подноси извештај Управном одбору о извршеном надзору и  

− обавља и друге послове утврђене законом и Статутом Центра. 

 

Члан 14.  

 Директор је пословодни орган Центра.  

 Директора именује и разрешава оснивач. 

 Статутом Центра се утврђују услови које мора испуњавати кандидат за директора и поступак избора директора.  

 Оснивач може именовати вршиоца дужности директора, до именовања директора.  

 
Члан 15.  

 Оснивач:  

− даје саглсаност на Статут, програме и завршни рачун Центра, 

− усваја извештај Центра. 

Члан 16. 

  Управни одбор ће у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке донети Статут Центра и доставити га оснивачу на 

сагласност.  

Члан 17.  

 До именовања директора послове директора ће обављати вршилац дужности директора др Љубодраг Тановић, редован 

професор Машинског факултета Универзитета у Београду. 

 Овлашћује се вршилац дужности да предузме све радње у вези са уписом Центра у судски регистар.  

 Вршилац дужности директора можа обављати ту функцију најдуже годину дана.  

 
Члан 18. 

 Оснивањем и уписом у судски регистар Интегрисаног универзитета Ужице престаје са радом установа Центар за развој 

Интегрисаног универзитета у Ужицу.  

Члан 19. 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица".  

 
ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I  Број 612-4/11, 22.12.2011.године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                 Радиша Марјановић, с.р.  



 

SLU@BENI LIST 

GRADA U@ICA 
XLVII     10. април 2012. године     Број 5-2/12 

 

26/3. На основу члана 4. и 13. став 1. Закона о јавним службама («Сл. гласник РС», број 42/91, 71/94, 79,81 и 83/2005) и члана 

16. и 41. тачка 9. Статута града Ужица («Сл. лист града Ужица», број 11/08 и 17/11), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 

10.04.2012. године, доноси  

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ УСТАНОВЕ 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ ИНТЕГРИСАНОГ УНИВЕРЗИТЕТА У УЖИЦУ 
 

Члан 1. 

У Одлуци о оснивању установе Центар за развој Интегрисаног универзитета у Ужицу («Сл. лист града Ужица број 19/11), 

члан 10. мења се и гласи: « Управни одбор има председника и 10 чланова, које именује и разрешава оснивач».  
 

Члан 2.  

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у «Службеном листу града Ужица».  
 
ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 612-4/11, 10.04.2012. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р.  

 

 


